lares dicuntur mortui. et seculares vsuētes.
Malus tñ secularis ē vere mortu⁹. et bon⁹ re-
gularis vere viuēs. **Nā** malo seculari dicitur
Apoē. iij. **Nomē** habes q̄ viues sed mortuus
es. **Sed** sancti dicūt. **ij. Corinth. vj.** **Nos** qua-
si moriētēs. et ecce viuim⁹. mortui autē peccato
viuētes autē deo. **Iux̄ illud Rhoma. vj.** **Esti-**
mate vos mortuos quidē esse pctō. viuētes
autē deo in iesu christo dño nro. **Quare** autē
religiosi dicunt mortui p̄nt aliq̄e congruitas
tates induci. **Primo** em̄ moriturus p̄dit testa-
mentū in quo legat aiā deo et corp⁹ tumulo
facultates alijs. et sup hoc executores sibi cō-
stituit. **Isto** modo religiosus p̄tēdo dat ani-
mam suā deo. corp⁹ assignat monāmēto scilicet
claustro. in quo claudif sicut mortu⁹ in se-
pulchro. facultates habitas et habēdas religt
mūdo. **Executores** hui⁹ testamēti cōstituunt
p̄latos suos quib⁹ quotidie tam corp⁹ suū q̄
aiā tradunt. **Secundo** moritur⁹ incipit amit-
tere colorē suū naturalē. **Postea** vsū sensuū
exteriorū sicut visus. audit⁹ et hmōi. **Tandē**
vltimo motū suū p̄p̄iū. ita q̄ si moueri debe-
at oportet q̄ h⁹ fiat p̄ alios et nō p̄ semetipsum
pann⁹ ei attribuit breuis. et in terra mēsurā. et
sic finaliter cū mortu⁹ fuerit abscondit. **Isto**
modo moraliter ingrediēs religionē p̄mo amit-
tit om̄em colorē hoc ē om̄em amorē carnalem
vel mundialē amicorū vel parentū qui possit
a mūdi cōtemptu et sancta cōtemplatiōe recor-
dari. **Scō** amittit vsū sensuū exteriorū p̄
honestā et religiosam cōuersationē et custodiā
visus. tactus. audit⁹. **Tertio** p̄dit quasi loq̄lā
p̄ silentiū locis et tempib⁹ cōueniētē suatum
Silentiū nanq; iuuat ad mētis recollectionē et
grām cōsequendā. **In** cui⁹ figura **Zacharias**
mut⁹ genuit **Iohannē.** id ē. lucis grāz. **Quar-**
to p̄dit motum p̄p̄iū vicz voluntatē. qz null⁹
se mouet vel vadit nisi p̄ obedientiā et licentiā
p̄latorū. **Quinto** tribuit sibi pannus modic⁹.
quia habet⁹ vills ad necessitatē. nō ad supflui-
tatem. **Et** sexto tandē abscondit in sepulchro
id est. in claustro suo. ne p̄ seculi tumult⁹ a san-
ctis p̄turbe occupatiōib⁹. **Istis** mortuis di-
cit **Col. iij.** **Mortui** em̄ estis. et vita vestra ab-
scondita est cū christo. **Isti** mortui etiā efferū-
tur quatuor portatorib⁹ licet sint vnic⁹. i. vni⁹
aie custodes m̄is sue videlicet religiōis. **Ip̄i**
mus portator ē dignitas episcopalis ad quāz
multi aspirāt et religionē postergant. et hi sunt
in piculolissimo statu. vt patuit supra **ymone**
xxx. viij. **Secūdus** est voluptas carnalis. **Ter-**
tius cupiditas mundialis. **Quart⁹** sollicitas
prochialis. nam multi vt possent prochias se-
culares regere vident religiones dimittere et
relinquere. **Tertia** mors est infernalis crucia-
tionis. et hec cōtrarie attestanda. de qua **p̄.**

Sic oves in inferno posite sunt mors depascet eos. Quis est stolidissimum animal seu pecus. Inter alias conditioes habet quod si sit in domo accensa nullo modo exit ab igne sed magis ingerit se igni. Sic damnati in inferno ita stolidi effecti sunt et per malicia obstinati. quod de inferno quod est tanquam domus accensa nunquam exibunt. et est mors secura de qua psalmus. Mors peccatorum pessima. Huic contraria illa vita de qua Ambrosius loquens dicit. Ibi est vita sine morte. festum sine feria. dies sine nocte. gaudium sine merore. tranquillitas sine labore. fortitudo sine debilitate. rectitudo sine perversitate. pulchritudo sine deformitate. veritas sine falsitate. charitas sine invidia. felicitas sine miseria. Hac nobis precetur pater et filius et spiritus sanctus Amen.

De eadem dominica. Sermo. iij.

Noli flere. Luce

Ubi supra. Periculosa res est itinerare tibus vias inaquosas pergere. Nam labore itineris interioribus membris calefactis. si sit homo. viribus priuatis post refrigerij beneficium priuatus. est in periculo non potest. unde cum quis talem patitur situm inuento fonte ad illum magna alacritate declinat. et refocillatur. tunc incedit hilaris vias suas. Moraliter omnes sumus viatores tendentes ad terminum vite nostre scilicet ad mortem per quam speramus venire ad vitam feliciter. Sed in hac via presentis vite magno est. id est magnis temptationibus diaboli succendunt interiora membra anime per consensum. Et nisi hoc incedimus aqua viua lachrymarum extinguamus. languet anima. Sed refocillata dulcedie lachrymarum incedit hilariter per viam timoris dei quousque puenit ad regna consolationis eterne que lugentibus promissa est. Mat. v. Beati qui lugent. quoniam ipsi consolabuntur. Figura Exod. xvj. ubi legitur quod sitientem populum israel moyses percussa petra in oreb omnes potauit aqua largissima. et postea debellato amalech puenit ad montem sinai. ubi de facie ad faciem ei locutus est. Spiritualliter per moysen qui interpretatur assumptus de aquis subaudi fidelis christianus qui ex aquis baptismi a deo assumitur in filium adoptiuum. Tendit igitur iste cum populo anime sue ad terram promissionis scilicet eternam gloriam nobis promissam et a christo acquisitam. Et iste plus est intelligentia memoria et voluntas. Venit ergo in oreb qui interpretatur siccitas. quia transientes vitam presentem necesse est incedio callidi hostis temptationibus estuari. Tunc ergo petra. id est. per percussa effluit aqua cum timore dei cor nostrum contingit et effluunt lachryme quibus plus huius confortatur strenue super amalech qui interpretatur populum lingens sanguinem significans demones qui semper lingunt sanguinem peccatorum. sicque hilaris et gaudens puenit ad montem sinai. et interpretatur

celstitudo. per quem significatur celstitas glorie celestis ubi dominus loquitur anime lachrymantem benigne et se illi prebet in premissum. Ido dicit Bernardus. Humilis lachryma tua est virtus. tua est potentia. tua est potestas tuum est regnum. tu ante tribunal iudicis intrare non vereris. quicquid petieritis impetrabis. si vacua intras vacua non redibis. accusantibus inimicis silentium imponis. non est quod te accedere prohibeat. magis diabolum crucias quam gehennam. quod plus vincis inuincibilem et ligas omnipotentem. hec Bernardus. Hunc fletum non prohibet dominus cum dicit cuilibet anime ad sensum morale. Noli flere. quia ille est valde necessarius. sed prohibet fletum imoderatum qui fit super morte defectorum amicorum. Pro diuisione huius sermonis dicam de duplici morte. scilicet spirituali anime. et corporali amicorum. Primo de morte spirituali animorum seu animarum nosandum. quod ipsa est deflenda nimis et a sordidissimis mediis lachrymis aut fletibus purganda. quia eum diabolus maculauit. Diabolus ergo se habet erga animam. sicut carnales homines erga feminam. Carnalis homo cum viderit mulierem abiectam et sordide vestitam non consergit in illius concupiscentiam. Si autem viderit eam pulchram et vestitam bene decoratam appetit illam. sicut patet de Bersabee uxore iurie que erat pulchra. quia vidit eam David lauante se concupuit ipsam et adulterium commisit. ij. Reg. xj. Similiter de Judith et Holoferne carnali. Quia Judith erat elegantis aspectu. et introducta ante Holofernis conspectum. placuit ei specie eius concupiscendo Judith. xij. Moraliter cum anima humana coopta est sordidissimis vitiorum et distorta facta per peccatum non multum temptat a diabolo et mundo. quia temptare hos non curat a diabolo pleno iure possidet. Sed dum videt animam ornatum virtutibus ut sit decora velut regina. de qua in psalmis. Constitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato. vicis charitate. circumdata varietate. scilicet virtutum. tunc concubrit concupiscentie calore et ardore et inducens carnem et mundum in subditum sue prauitatis. omni studio illam ad sue voluntatis consensum inducere conatur. Figura de hoc habetur Dan. xij. de Susanna. que ingressa pomerium viri sui vincta est oleo intus quod a duobus iudicibus est concupita et molestata ut sententiam mortis subisset. si non Daniel propheticis spiritu illustratus eam liberasset. et tamen nihil molesti duo senes commiserunt Susanne etc. Spiritualliter Susanna interpretatur gaudium gratie. et denotat animam per penitentiam deo coniunctam. de hoc enim est magnus gaudium coram deo et angelis eius. Mat. xv. Hec igitur intrat pomerium viri sui quoniam intrat viridarium sacre scripture videlicet audiendo verbum christi qui est sponsus anime toto cordis affectu. et tunc inungitur oleo misericordie et ad beatitudinis quibus anima tota fit decora ita ut